
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.07.2020 г. № 342-П 
Челябинск 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
Челябинской области 
от 13.05.2020 г. № 204-П 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления в 2020 году субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по 
переоборудованию транспортных средств на использование природного газа 
(метана) в качестве моторного топлива, в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с предоставлением лицами, выполняющими переоборудование, 
скидки владельцам транспортных средств на указанные работы, утвержденный 
постановлением Правительства Челябинской области от 13.05.2020 г. № 204-П 
«О Порядке предоставления в 2020 году субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по 
переоборудованию транспортных средств на использование природного газа 
(метана) в качестве моторного топлива, в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с предоставлением лицами, выполняющими переоборудование, 
скидки владельцам транспортных средств на указанные работы» (Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 мая 2020 г.), 
следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«5) у Лица, выполняющего переоборудование, отсутствует 

неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за исключением 
случаев, установленных Правительством Российской Федерации;»; 

2) пункт 7 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания: 
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«3-1) подписанного руководителем Лица, выполняющего 
переоборудование, письма, содержащего информацию о применении отсрочки 
(рассрочки) по уплате налогов, авансовых платежей по налогам и страховых 
взносов, в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, с 
приложением подтверждающих документов (в случае наличия неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах);»; 

3) пункт 17 после слов «одной трети» дополнить словами «(не более двух 
третей в случае, если владельцем переоборудованного транспортного средства 
(в том числе на основании договора лизинга) является физическое лицо или 
юридическое лицо - субъект малого или среднего предпринимательства)»; 

4) пункт 18 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) выписки из единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства (если юридическое лицо - владелец транспортного 
средства является субъектом малого или среднего предпринимательства).»; 

5) пункт 2 приложения 3 после слов «в употреблении)» дополнить 
словами «, предназначенным для работы на природном газе»; 

6) приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается); 
7) в пункте 7 приложения 6 цифру «7» заменить цифрами «18». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Правительства Челябинской области 

Г1РА1МЛ Г.ДЬСЛ !>< > 
1 U I Л Ы111С КОI I OI . I.-V. тп 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Порядку предоставления в 2020 году 

субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, 

выполняющим работы по 
переоборудованию транспортных 

средств на использование природного 
газа (метана) в качестве моторного 

топлива, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с 

предоставлением лицами, 
выполняющими переоборудование, 
скидки владельцам транспортных 

средств на указанные работы 
(в редакции постановления 

Правительства Челябинской области 
о т 17.07. 2020 г. №342-П) 

Максимальный размер субсидии юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию 

транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве 
моторного топлива 

Вид транспортного средства Максимальный размер субсидии, 
тыс. рублей 

Легковой автомобиль 
массой до 1800 килограммов 27 
массой от 1801 до 2499 килограммов 34 
массой 2500 килограммов и выше 42 
Легкий грузовой транспорт 
(транспортные средства категории Ni в 
соответствии с классификацией 
транспортных средств по категориям, 
установленной техническим 
регламентом Таможенного союза «О 
безопасности колесных транспортных 
средств») 

48 

Автобус (до 8 метров) 63 
Автобус (свыше 8 метров) 111 
Грузовой автомобиль, кроме легкого 
грузового транспорта и 
магистрального тягача (перевод в 
газовый и битопливный, в том числе 

114 



газодизельный цикл) 
Грузовой автомобиль, кроме легкого 
грузового транспорта и 
магистрального тягача (перевод в 
газовый цикл - ремоторизация с 
установкой двигателя, 
предназначенного для работы на 
природном газе) 

200 

Магистральный тягач 147 

Масса транспортного средства определяется согласно свидетельству о 
регистрации транспортного средства. 

В случае если владельцем транспортного средства, переоборудованного 
на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива (в 
том числе на основании договора лизинга), является физическое лицо или 
юридическое лицо - субъект малого или среднего предпринимательства, 
максимальный размер субсидии, указанный в таблице, умножается на 
коэффициент 2. 


